^a Persequente illum Aedilfrido. Fuit Aeduin filius et hæres Aellæ Deirorum regis; moriente patre Trimulus relictus, ab Aedilfrido Berniciorum rege qui Accam filiam Aellæ duxit uxorem, tum regno tum patria exclusus, et apud Redualdum potentissimum Orient. Sax. regem profugus. Notatum hic esto

Agitationum æstibus affici, quid ageret, quoque pedem verteret nescius.

Cumque diu tacitis mentis angoribus et cæco carperetur igni, vidit subito intempestæ noctis silentio adpropinquantem sibi hominem vultus habitusque incogniti: quem videns, ut ignotum et inopinatum, non parum expavit. At ille accedens salutavit eum, et interrogavit, quare illa hora, cæteris quiescentibus et alto sopore pressis, solus ipse mœstus in læpide pervigil sederet. At ille vicissim sciscitabatur quid ad eum pertineret, utrum ipse inlus an foris noctem transigeret. Qui respondens ait: « Ne me æstimes tuæ mœstitiæ et insomniorum, et forinsecæ et solitariae sessionis causam nescire: scio enim certissime qui es, et quare mœres, et quæ ventura tibi in proximo mala formidas. Sed dicito mihi quid mercis [Al., mercedis] dare velis ei, si qui sit, qui his te mœroribus absolvat, et Redualdo suaudeat, ut nec ipse tibi aliquid mali faciat, nec tuis te hostibus perimendum tradat. » Qui cum se omnia quæ posset, huic tali pro mercede beneficii daturum esse responderet, adjecit ille: « Quid si etiam regem te futurum extinctis hostibus in veritate promittat, ita ut non solum omnes tuos progenitores, sed et omnes qui ante te reges in gente Anglorum fuerant, potestate transcendas? » At Aeduin constantior interrogando factus, non dubitavit promittere, quin ei qui tanta sibi beneficia donaret, dignis ipse gratiarum actionibus responderet. Tum ille tertio: « Si autem, inquit, is qui tibi tanta taliaque dona veraciter adventuram prædixerit, etiam consilium tibi tuæ salutis ac vitæ melius atque utilius quam aliquis de tuis parentibus aut cognatis unquam audivit, ostendere potuerit, num ei obtemperare, et monita ejus salutaria suscipere consentis? » Nec distulit Aeduin quin continuo polliceretur in omnibus se secutorum doctrinam illius, qui se tot ac tantis calamitatibus ereptum, ad regni apicem proveheret. Quo accepto responso, confestim is qui loquebatur cum eo, imposuit dexteram suam capiti ejus, dicens: « Cum hoc ergo tibi signum [Al. om. signum] advenerit, memento huius temporis, ac loquelæ nostræ, et ea quæ nunc promittis adimplere ne differas. » Et his dictis, ut serunt, repente disparuit, ut intelligeret non hominem esse qui sibi apparuisset, sed spiritum.